第１号議案

平成20年度 熊本県介護支援専門員協会八代支部

事業報告書

（平成 21 年 3 月 31 日 現在） １．会 員 数

平成20年度 平成21年度 増　　減

Aブロック にこにこスマイル 51 52 1

Bブロック ケア－2001 43 38 △ 5

Cブロック ケア･カンパニー･C 54 59 5

Dブロック C－ネット 32 24 △ 8

Eブロック 氷川ネット 25 22 △ 3

205 195 △ 10

ブロック　名

計

２．八代支部関係

開 催 日 内     容 備   考

平成21年4月3日 第１回 八代支部役員会 １７名 出席

4月25日 平成20年度 八代支部 会計監査 『八代市医師会』にて

5月11日 第２回 八代支部役員会  １７名 出席

5月23日
平成21年度 熊本県介護支援専門員協会

      八代支部 総会及び研修会

八代市医師会館

出席者：120名 委任状:29名

7月23日 第３回 八代支部役員会  １３名 出席

 7月15日
平成21年度 第１回

 八代市地域包括支援センター運営協議会

8月22日 第４回 八代支部役員会  １０名 出席

9月29日 第５回 八代支部役員会  １５名 出席

 11月5日
平成21年度 第２回

 八代市地域包括支援センター運営協議会

12月9日 第６回 八代支部役員会  １９名 出席

12月12日
平成21年度 熊本県介護支援専門員協会八代

支部 全体研修会

ハーモニーホール

参加者：121名

平成22年 1月22日 第８回 八代支部役員会  １５名 出席

 3月1日
平成21年度

 八代地域リハビリテーション推進会議

3月25日
平成21年度 第3回

 八代市地域包括支援センター運営協議会

広報誌：ケアマネ通信「すくらむ」・・・  ２回発刊

 1

 2

 ３．県協会関係

開 催 日 内     容 場所・出席数

平成21年

 6月 8日
熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

6月29日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 欠席

8月 4日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

8月 8日

熊本県介護支援専門員協会 理事会

平成21年度 熊本県介護支援専門員協会

通常総会

県民交流会館 パレア       ５名

 8月24日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

 10月26日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

 11月18日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

平成22年

 1月14日
熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

 2月16日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

 3月17日 熊本県介護支援専門員協会 常任理事会 くまもと大学連携インキュベーター １名

3月21日

熊本県介護支援専門員協会 理事会

平成21年度 熊本県介護支援専門員協会

通常総会

火の君総合文化センター      ６名

４．ブロック別活動

ブロック名 開催日 研 修 内 容 開催場所 参加者数

平成21年

5月20日
居宅療養管理指導について

ふくしステーシ
ョン 千の穂

３９名

7月16日
あそびながら介護予防

～認知症予防への取り組み～

ふくしステーシ
ョン 千の穂

５０名

9月17日
障害者就業・生活支援センター事業に

ついて
八代市医師会 ３１名

11月19日
薬剤師による

居宅療養管理指導について

ふくしステーシ
ョン 千の穂

２６名

平成22年

1月21日

心理的に困難されている方への

アプローチ

ふくしステーシ
ョン 千の穂 ２８名

Ａブロック

【にこにこ
スマイル】

3月18日 高齢者の食と栄養について ま心苑 ２５名

 3

平成21年

4月16日
介護保険の改正について ケアパーク １２名

6月18日 介護予防プラン作成について ケアパーク １１名

8月20日 八代市の防災体制について ケアパーク １７名

10月15日 口腔ケアについて ケアパーク １４名

12月17日 認知症の早期発見について ケアパーク １３名

Ｂブロック

【ケア－

2001】

平成22年

2月18日
有料老人ホーム・施設入所について ケアパーク １５名

平成21年

5月20日
居宅療養管理指導料について ケアパーク ３５名

7月16日
あそびながら介護予防

～認知症予防への取り組み～

ふくしステーシ
ョン 千の穂

２７名

9月16日 人権教育講座 ケアパーク １９名

11月18日 感染予防 ケアパーク ２８名

平成22年

1月20日

訪問看護について

介護保険と医療保険との併用
ケアパーク ２４名

Ｃブロック

【ケアカン
パニ－･Ｃ】

3月17日 生活保護のしくみと概要 ケアパーク １７名

平成21年

5月20日

介護保険制度改正について

ＤＶＤ視聴・事例検討
安寿の里 １０名

7月15日
地域包括支援センター安寿の里

合同開催｢予防プランについて｣

鏡町保健センタ

ー
４２名

11月10日 関係力強化のｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝについて 安寿の里 １４名

平成22日

1月20日
役員改選・次年度年間計画 鏡社協 １２名

Ｄブロック

【Ｃ－

ネット】

3月10日 有料老人ホーム見学会
有料老人ホーム

｢野の花｣
１３名

平成21年

5月11日

介護報酬改正に関する情報及び意見交

換
早尾園 １３名

6月18日 成年後見制度について
氷川町健康セン
ター

２０名

8月11日 高齢者虐待防止について
東陽地域福祉保
健センター

１２名

10月25日 高齢者の住まいについて
小規模多機能ホ
ームブロッサム

１３名

Eブロック

【氷川

ネット】

平成22年

2月18日
情報・意見交換会

東陽交流センタ
ー せせらぎ

１６名

 4